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Preisliste für Anzeigen im amtlichen Mitteilungsblatt der Gemeinde Gerstetten 
mit den Ortsteilen Dettingen, Gussenstadt, Heuchlingen und Heldenfingen  

  

Anzeigenhöhe 1-spaltig 
5,8 cm  

1 1/2-spaltig 
9,0 cm  

2-spaltig 
12,0 cm  

3-spaltig 
18,5 cm  

1 mm  0,26 Euro 0,39 Euro 0,52 Euro 0,78 Euro 

Farbige Anzeigen: + 15 % Mehrpreis.  

Seitenhöhe gesamt: 270 mm 

Anzeigensondergrößen, die keine Spaltenbreiten entsprechen, werden gemäß der 
nächstgrößeren Spaltenbreite berechnet. 

Bei Chiffre-Anzeigen wird eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr in Höhe von 5,62 Euro 
erhoben.  

Dauerinserenten werden Rabatte auf die jeweils geltenden Anzeigenpreise in 
folgender Höhe gewährt:  

 
Bei 14-tägiger Schaltung einer Anzeige, 
d. h. mindestens 26 Anzeigenaufträge  

im Jahr 
 

15 % 

 
Bei wöchentlicher Schaltung einer Anzeige, 

d. h. 50 Anzeigenaufträge im Jahr 
 

30 % 

 
Werbeagenturen erhalten eine zusätzliche 

Agenturprovision von 
 

5 % 
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Geringfügige Änderungen der Anzeigenhöhe bleiben aus drucktechnischen Gründen 
vorbehalten und müssen in Rechnung gestellt werden. 

Die Preise verstehen sich zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. 

 

Erscheinungstag: Einmal wöchentlich am Donnerstag 
  

Redaktionsschluss: Montag, 16.00 Uhr  
 

Auflage: ca. 3.000 Exemplare  

  

Einlegen von Werbebeilagen im amtlichen Mitteilungsblatt der Gemeinde Gerstetten 
mit den Ortsteilen Dettingen, Gussenstadt, Heuchlingen und Heldenfingen 

  

 
Werbebeilage bis 20 g  

 
0,05 Euro  

 
Werbebeilage bis 40 g 

 
0,07 Euro  

 
Werbebeilage bis 50 g 

  
0,11 Euro  

 
Werbebeilage bis 60 g 

 

 
0,13 Euro  

Die Preise sind Nettopreise. Die gesetzliche Mehrwertsteuer wird zusätzlich berechnet und in 
der Rechnung gesondert ausgewiesen. 

Bitte melden Sie die Beilagen bei der Redaktion des Albbote, Rathaus Gerstetten,  
Zimmer 19, Telefon: 07323/84-131, an und zählen Sie aufgrund der aktuellen Austrägerliste 
die Prospekte nach den verschiedenen Bezirken ab. Die nach Bezirken gebündelten 
Beilagen müssen bis spätestens Mittwoch 12:00 Uhr an der Rathaus-Pforte in Gerstetten 
abgegeben werden. 
 

Kontakt Redaktion:  

Telefon:  07323 84-131 

Fax:  07323 84-139 

E-Mail: albbote@gerstetten.de       Stand: 9/2022 
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